УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы администрации Грязовецкого
муниципального района
   Л.Н. Крутикова

ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                                 17 января 2018 г.
зал заседаний Земского Собрания                                                                                              14.00
	Председательствующий:

	Крутикова Л.Н., первый заместитель  главы администрации района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Жильцов В.И., Кузнецова Н.А., Клименко Ю.Т., Корепина Ю.И. (по доверенности), Шленкина М.М. Злобин Ю.А., Козырев А.В., Колузанова М.П., Литова Т.А.

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;  Клименко Юлия Дмитриевна, директор КУ «Комитет по культуре и туризму;  Малоземова Елена Викторовна, начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района

1. О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»
Докладчик: Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;
2. Участие учреждений культуры района в программно-проектной деятельности за 2015-2017 годы
Докладчик: Клименко Юлия Дмитриевна, директор КУ «Комитет по культуре и туризму;
3. О тарифной политике  в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района Докладчик: Малоземова Елена Викторовна, начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района
         1. СЛУШАЛИ:
Козенкову Светлану Владимировну - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района- текст доклада прилагается.

«О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района».

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Козырев А.В., Кузнецова Н.А., Крутикова Л.Н., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района С.В. Козенковой «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»  принять к сведению.
2. Членам комиссии по приемке домов (управляющие компании, администрации муниципальных образований района,  администрация района) усилить контроль за приемкой работ после проведения капитальных ремонтов многоквартирных домов в части уборки строительного мусора.

2. СЛУШАЛИ:

Клименко Юлию Дмитриевну - директора КУ «Комитет по культуре и туризму - текст доклада прилагается.

«Участие учреждений культуры района в программно-проектной деятельности за 2015-2017 годы».

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А.,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад директора КУ «Комитет по культуре и туризму Ю.Д. Клименко ««Участие учреждений культуры района в программно-проектной деятельности за 2015-2017 годы» принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Малоземову Елену Викторовну, начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района - текст доклада прилагается.

«О тарифной политике  в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района».

ВЫСТУПИЛИ:   Злобин Ю.А., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района  Е.В. Малоземовой «О тарифной политике  в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района» принять к сведению.
Протокол вела:
главный специалист отдела экономики и торговли
управления социально-экономического развития района                                        О.С. Кулакова